

# BIULETYN PARAFIALNY

## *XVII NIEDZIELA ZWYKŁA – 30 LIPCA 2006*

*Dzisiejsza Ewangelia mówi o Eucharystii. Rozmnożenia chleba jest jedynym cudem opisanym równocześnie w czterech Ewangeliach; u Marka i Mateusza nawet dwukrotnie. Fakt ten niewątpliwie potwierdza wyjątkowość całego wydarzenia: Jezus „wziął chleby i odmówiwszy dziękczynienie, rozdał siedzącym” (J 6,11). Nie byłoby w tym może nic dziwnego, gdyby nie to, że chlebów było pięć, a „siedzących” tysiąc razy więcej. Jeszcze większego cudu dokonuje Jezus po dziś dzień w kościołach na całym świecie. Przez ręce kapłanów rozdaje już nie zwykły chleb, ale siebie samego wszystkim, którzy pragną przyjąć go do swych serc. Jezus jest prawdziwym chlebem, który zstąpił z nieba; on jest „chlebem życia” (J 6,48). „Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na wieki” (J 6:51).*

*Słowa z wersetu jedenastego (J 6,11): „odmówić dziękczynienie” stanowią tłumaczenie greckiego czasownika „eucharisteo”, użytego w oryginale Ewangelii św. Jana. Od tego słowa wziął początek termin „Eucharystia” używany dziś powszechnie na określenie Mszy Świętej. Mówimy o sprawowaniu Eucharystii (odprawianiu Mszy Świętej), o przyjmowaniu Eucharystii (czyli Komunii Świętej) albo o adoracji Eucharystycznej, podczas której modlimy się przed Najświętszym Sakramentem. Jan Paweł II podkreślał, iż Kościół żyje dzięki Eucharystii. W niej obecny jest Jezus, zgodnie z obietnicą daną uczniom przed wniebowstąpieniem: „Oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28, 20). Ponieważ Kościół to my – wspólnota ochrzczonych i wierzących w Chrystusa – słowa papieża odnoszą się bardzo konkretnie do każdego z nas. Żyjemy duchowo dzięki Eucharystii: w niej odnajdujemy mądrość i siłę; dzięki niej uczymy się iść przez życie w postawie dziękczynienia. Być chrześcijaninem to być eucharystycznym. W praktyce przekłada się to na umiejętność dziękowania Panu Bogu za wszystko, co spotyka nas w życiu. Być eucharystycznym to także dawać siebie, tak jak Pan Jezus daje siebie w Eucharystii każdemu, kto chce go przyjąć. Święty brat Albert Chmielowski mawiał, iż chrześcijanin powinien być taki, jak jego Mistrz: dobry jak chleb; chleb, który – używając porównania – można położyć na stole i z którego każdy może ułamać dla siebie tyle, ile mu potrzeba. Bycie eucharystycznym zakłada bezinteresowne dawanie siebie i służenie innym.*

### **OGŁOSZENIA**

#### **DUSZPASTERSKIE**

Dzisiaj **żegnamy Magdę Wór**, która przez wiele lat śpiewała dla nas w kościele. Pani Magda ukończyła studia wokalne w Atlancie i na 2 lata wyjeżdża do Waszyngtonu. Od sierpnia 2006 będzie śpiewała w Kennedy Center. Serdecznie gratulujemy i ufamy, że po dwóch latach pani Magda powróci do nas!

Również dzisiaj, po Mszy Św., przy kawie w Sali Parafialnej **o. Grzegorz Mazur OP** wygłosi wykład pt. "Wybrane zagadnienia etyki seksualnej w nauczaniu Kościoła katolickiego". Zapraszamy!

**4 sierpnia** – Nabożeństwo wynagradzające Najśw. Sercu Jezusa i Niepokalanemu Sercu Maryi. Msze Św. o godz. 21:00 oraz o 1:00 w nocy.

**6 i 13 sierpnia** – Msze św. w Norcross o godz. 16:30

